ЗАРИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	№

	г. Заринск

 (
О внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 2
7
.0
2
.201
8
 №
16
 «
Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования город Заринск Алтайского края и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования
»
)

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», Заринское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1.Принять решение о внесении изменений в решение Заринского городского Собрания депутатов от 27.02.2018 № 16 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования город Заринск Алтайского края и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования».

2.Направить указанные изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 27.02.2018 № 16 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования город Заринск Алтайского края и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» главе города для подписания и опубликования (обнародования) в установленном порядке.

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Заринского
городского Собрания депутатов                                                                             Т.В. Цаберябая

Приняты решением Заринского
городского Собрания депутатов
от                       2023  №

Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 27.02.2018 № 16 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования город Заринск Алтайского края и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

1.Внести в решение Заринского городского Собрания депутатов от 27.02.2018 № 16 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования город Заринск Алтайского края и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
1.1.Пункт 2 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования город Заринск Алтайского края и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования изложить в новой редакции:
«2.На официальном сайте размещается и средствам массовой информации предоставляется для опубликования обобщенная  информация (без указания в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы».

1.2.Пункт 5 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования город Заринск Алтайского края и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликовании изложить в новой редакции:
«5.В отношении лиц, замещающих муниципальные должности и членов их семей размещение на официальном сайте обобщенной  информации (без указания в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу), указанной в пункте 2 настоящего Порядка, обеспечивается органом местного самоуправления муниципального образования город Заринск Алтайского края, в котором лицо замещает соответствующую должность, в течение 5 рабочих дней со дня получения такой информации от Губернатора Алтайского края в порядке, установленном законодательством Алтайского края».

2.Изменения в решение Заринского городского Собрания депутатов от 27.02.2018 № 16 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования город Заринск Алтайского края и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» подлежат опубликованию в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска» и размещению на официальном сайте муниципального образования город Заринск Алтайского края.

Глава города                                                                                                           В.Ш. Азгалдян

г. Заринск

 _________________
[bookmark: _GoBack]№  _______________